apenas dar fiel cumprimento à legislação vigente, por extrapolar os 
limites de sua competência. 

Recurso Voluntário Provido em Parte Na origem, trata-se de Auto de 
Infração, antiga NFLD, lavrado em 01/09/2008, contra a interessada, 
constituindo-se crédito no valor de R$ 8.346,75 (oito mil, trezentos e 
quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos). 

De conformidade com o Relatório Fiscal, os fatos geradores das contribuições 
previdenciárias ora lançadas são os pagamentos efetuados pela interessada à cooperativa de 
trabalho na área de saúde denominada UNIMED DE CRICIÚMA COOPERATIVA DE